
Christophe Joseph Marie DABIRE

Le Premier Ministre

Article 2 : Le présent décret seraublié au Journal officiel du Faso.

Article 1 : Le Président du Faso assume les fonctions de Ministre de la
Défense nationale et des Anciens Combattants.

LE PRESIDENT DU FASO,

PRESIDENT DU CONSEIL DES MINISTRES,

Vu  la Constitution ;

Vu  le décret n2021-0001 /PRES du 05 janvier 2021 portant nomination

du Premier Ministre ;

DECRETE

DECRET N 2021-0627/PRES/PM
portant attribution du portefeuille de la
Défense   nationale   et    des   Anciens
Combattants

Unité - Progrès - Justice

BURKINA FASO



01.Ministre d'Etat, Ministre auprès du Président du Faso, chargé
de la Réconciliation nationale et de la Cohésion sociale :

Monsieur   ZEPHIRIN DIABRE

O2.Ministre Délégué auprès du Président du Faso chargé de la
•   Défense nationale et des Anciens Combattants :

Colonel-Major AIME BARTHELEMY SIMPORE

Au titre de la Présidence du Faso :

Article 1 : Le Gouvernement du Burkina Faso est remanié ainsi qu'il suit :

DECRETE

Vu la Constitution ;

Vu le décret n2021-0001 /PRES du 05 janvier 2021 portant nomination
du Premier Ministre ;

Sur proposition du Premier Ministre ;

LE PRESIDENT DU FASO,
PRESIDENT DU CONSEIL DES MINISTRES,

BURKINA FASODECRET N 2021-0628/PRES/PM
portant remaniement du Gouvernement

Unité - Progrès - Justice



01.Ministre d'Etat, Ministre de l'Administration Territoriale et de
la Décentralisation :

Monsieur    PENGDWENDE CLEMENT SAWADOGO

O2.Ministre de la Sécurité :

Monsieur MAXIME KONE

O3.Ministre des Affaires  Étrangères,  de la Coopération, de

l'Intégration Africaine et des Burkinabé de l'Extérieur :

MonsieurALPHA BARRY

O4.Ministre de l'Économie, des Finances et du Développement :

MonsieurLASSANE KABORE

05.Ministre de la Justice, des Droits humains et de la Promotion

civique, Garde des Sceaux :

MadameVICTORIA OUEDRAOGO / KIBORA

Oé.Ministre de l'Éducation nationale, de l'Alphabétisation

et de la Promotion des Langues nationales :

MonsieurSTANISLAS OUARO

O7.Ministre de la Santé :

MonsieurCHARLEMAGNE MARIE
RAGNAG-NEWENDE OUEDRAOGO

O8.Ministre  de  l'Enseignement  supérieur,  de  la Recherche
scientifique et de l'Innovation :

MonsieurALKASSOUM MAÏGA

Au titre des Ministres ;



H.Ministre de la Communication et  des  Relations  avec le

Parlement, Porte-parole du Gouvernement :

Monsieur     OUSSENITAMBOURA

13.Ministre de l'Agriculture, des Aménagements Hydro-agricoles

et de la Mécanisation :

Monsieur     SALIFOU OUEDRAOGO

14.Ministre de l'Eau et de l'Assainissement :

MonsieurOUSMANE NACRO

15.Ministre des Infrastructures et du Désenclavement :

MonsieurWENDENMANEGHA ERIC BOUGOUMA

ïô.Ministre de l'Énergie, des Mines et des Carrières :

MonsieurBACHIRISMAËL OUEDRAOGO

lO.Ministre de la Femme, de la Solidarité nationale, de la Famille
et de l'Action humanitaire :

MadameHELENE MARIE LAURENCE
ILBOUDO / MARCHAL

11.Ministre  de  l'Économie numérique, des Postes et  de  la

Transformation digitale :

MadameHADJA FATIMATA OUATTARA / SANON

O9.Ministre de la Fonction publique, du Travail et de la Protection
sociale :

MonsieurSENIMAHAMADOU OUEDRAOGO



17.Ministre des Transports, de la Mobilité urbaine et de la Sécurité
routière :

Monsieur     VINCENT TIMBINDIDABILGOU

18.Ministre de l'Industrie, du Commerce et de l'Artisanat :

MonsieurHAROUNA KABORE

19.Ministre des Ressources animales et halieutiques :

Monsieur     TEGWENDE MODESTE YERBANGA

2O.Ministre de la Jeunesse, de la Promotion de l'Entrepreneuriat et

de l'Emploi :

MonsieurSALIFO TIEMTORE

21.Ministre de l'Urbanisme, de l'Habitat et de la Ville :

Monsieur   BENEWENDE STANISLAS SANKARA

22.Ministre de l'Environnement, de l'Economie verte

et du Changement climatique :

MonsieurSIMEON SAWADOGO

23.Ministre de la Culture, des Arts et du Tourisme :

MadameFONIYAMA ELISE
ILBOUDO / THIOMBIANO

24.Ministre des Sports et des Loisirs :

MonsieurDOMINIQUE MARIE ANDRE NANA



01.Ministre délégué auprès du Ministre de l'Administration
Territoriale et de la Décentralisation, chargé de la
Décentralisation :

MadameMADIARA SAGNON / TOU

02.Ministre délégué auprès du Ministre des Affaires Etrangères, de
la Coopération, de l'Intégration Africaine et des Burkinabé de
l'Extérieur, chargé de l'Intégration Africaine et des Burkinabé
de l'Extérieur :

Madame   CLARISSE MEREVDOL/OUOBA

03. Ministre délégué auprès du Ministre de l'Économie, des

Finances et du Développement, chargé du Budget :

Madame   EDITH CLEMENCE YAKA

O4.Ministre délégué auprès du Ministre de l'Économie, des
Finances et du Développement, chargé de l'Aménagement du

Territoire et de la Prospective :

Madame   PAULINE ZOURE / KABORE

O5.Ministre délégué auprès du Ministre de l'Enseignement
supérieur, de la Recherche scientifique et de l'Innovation,
chargé de la Recherche scientifique et de l'Innovation :

Madame   MAMINATA TRAORE / COULIBALY

Oô.Ministre délégué auprès du Ministre de l'Energie, des Mines et
des Carrières, chargé des Mines et des Carrières :

Monsieur   AIME ZONGO

O7.Ministre délégué auprès du Ministre de l'Industrie, du
Commerce et de l'Artisanat, chargé de l'Artisanat :

Madame   LOUISE ANNE GO

Au titre des Ministres délégués :



Christophe Joseph Marie DAB1RE

A
Le Premier Ministre

Ouagadougou, le 30 juin 2021

Article 2 : Le présent décret sera publié au Journal officiel du Faso.



Ouagadougou, le 30 juin 2021

LE PRESIDENT DU FASO,
PRESIDENT DU CONSEIL DES MINISTRES,

Vu  la Constitution ;

Vu  le décret n2021-0001 /PRES du 05 janvier 2021 portant nomination
du Premier Ministre ;

Vu  le décret n2021 -0628/PRES/PM du 30 juin 2021 portant remaniement
du Gouvernement ;

DECRETE

Article 1 ; Monsieur STEPHANE WENCESLAS SANOU est  nommé
Secrétaire Général du Gouvernement et du Conseil des Ministres.

Article 2 : Le présent décret sera publié au Journal officiel du Faso.

DECRET N 2021-0629/PRES/PM
portant nomination du Secrétaire Général
du Gouvernement et du Conseil des

Ministres
Unité - Progrès - Justice

BURKINA FASO


